
   

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 18 / pátek 2. 5. 2025

Potravinová banka Central otevřela 
na Berounsku tři nová výdejní místa Člen mediální skupiny

Fo
to

: B
er

ou
n 

Ch
ar

ita

Na Berounsku se otevřela tři nová výdejní místa Potravinové 

banky Central. Vznikla v Berouně, Hořovicích a Králově 

Dvoře. Central je jednou z 15 regionálních potravinových 

bank v Česku, působí ve Středočeském kraji a provozuje více 

než tři desítky výdejen potravinové pomoci, informovala za 

organizaci Vendula Seifertová.

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

Z obsahu čísla

Rozhovor
se Simonou
Stašovou

Oblíbená herečka, která 

v březnu oslavila 
70. narozeniny, o tom, 
čeho v životě lituje i zač 

by se mohla pochválit, 
o své mámě Jiřině 
Bohdalové nebo 
o exmanželství s princem 

Trávníčkem.
 více na str. 4 a 5

Igráček se 
představí 
v Žebráku
Putovní rodinná výstava 

Fenomén Igráček se od 

5. června do 4. srpna 
tohoto roku stane novým 

lákadlem historické 
budovy muzea v Žebráku 

na Berounsku. Expozice, 

potěší nejen děti, ale 
i jejich rodiče.
 více na str. 10

Potravinové banky po-
máhají lidem v těžké 

životní situaci. Jde o rodi-
če samoživitele, rodiny 
v krizi, opuštěné seniory 
a lidi s handicapem nebo 
ztíženými možnostmi za-
městnání. Potravinová 
banka Central vznikla 

v roce 2018 a působí 
v okresech Beroun, Pří-
bram, Benešov, Kolín 
a Kutná Hora a také v již-
ní, východní a západní 
části okresů Praha-vý-
chod a Praha-západ. Shro-
mažďuje potraviny včet-
ně těch určených 

k likvidaci a rozdává je 
prostřednictvím partner-
ských organizací těm, 
kteří je potřebují. Jsou to 
především potraviny, kte-
ré jsou zdravotně nezá-
vadné, avšak již neprodej-
né. Cílem je podporovat 
charity a neziskové orga-

nizace v boji proti hladu 
a podvýživě a také omezit 
plýtvání potravinami.

Potravinové banky 
v ČR v loni shromáždily 
16.600 tun potravin, me-
ziročně o 20 procent více, 
a poskytly tak pomoc pro 
430.000 lidí v nouzi. 
V roce 2023 poskytly 
13.200 tun potravin a dal-
šího zboží pro zhruba 
400.000 lidí. Rostoucí 
poptávka po potravinové 
pomoci odráží, že až de-
set procent obyvatel Čes-
ka žije podle České fede-

pokračování na str. 2

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 22 / čtvrtek 29. 5. 2025

Most Tomáše Garrigua Masaryka
v Berouně čeká rekonstrukce

Fo
to

: M
ěs

to
 B

er
ou

n

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor
s Vendulou
Pizingerovou

Slavná filantropka, vdova 

po legendárním skladateli 

a hudebníkovi Karlu 
Svobodovi, o mateřství, 

dovolených, manželství 

i infuencerství.
 více na str. 4 a 5

IN
ZE

RC
E

Berounský Most T. G. Masaryka čeká rozsáhlá rekonstrukce. Měla by začít koncem příštího roku a potrvá dvě stavební 

sezony. 
více na str. 2

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 10 / čtvrtek 6. 3. 2025

Petici za zákaz kamionové dopravy 
na Berounsku podepsalo 1200 lidí Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Jitkou
Smutnou

Někdy bojujete a nemáte 

štěstí, říká oblíbená 
herečka, která věří na 
„kliku“. Někdy podle ní ale 

nepřijde...
 více na str. 4 a 5

Karlštejnští 
vinaři obnovují
vinice
Karlštejnští vinaři 
z Výzkumné stanice 
vinařské Karlštejn 
obnovují historické vinice 

v lokalitě na Vrších. 
Vysadí nové odrůdy 
odpovídající místním 
podmínkám, což je 
vápenitá půda a mírný 
jižní svah, a zároveň 
přinesou vysokou kvalitu 

vína. více na str. 7

Fo
to

: P
ix

ab
ay

.co
m

Krajský radní pro silnič
ní dopravu Josef Pátek 

uvedl, že stížnosti lidí 
chápe. Má ale obavy z to
ho, že omezeními by se 
doprava ze silnic druhé 
třídy mohla přelít na sil

nice třetí třídy, kde by 
vznikly ještě větší problé
my. K iniciativě se připo
jili i zástupci dotčených 
obcí. První koordinační 
schůzky počátkem února 
se zúčastnili starostové 

Lochovic, Dobříše, Hos
tomic, Jinců, Hluboše, 
Lhotky a Neumětel a tele
fonicky se připojila i mís
tostarostka Hořovic.

Účastníci se dohodli na 
tom, že osloví krajské rad

ní a budou žádat setkání 
s politiky i dotčenými 
úřady. „Chceme pouze, 
aby byl dodržován zákon. 
Stát v tomto případě roky 
podporuje nezákonný 
stav,“ uvedl starosta Dob
říše Pavel Svoboda.

Autoři petice poukazují 
na to, že tranzitní náklad
ní doprava by podle záko
na o pozemních komuni
kacích měla přednostně 
využívat síť dálnic a silnic 
prvních tříd. Ukazuje se 
však, že velká část kamio
nů si denně zkracuje ces
tu mezi D4 a D5, sjíždějí 
z dálnice v Hořovicích, 
Zdicích, na Dobříši 
a v Příbrami. Na silnici 

Petici za zákaz tranzitní kamionové dopravy na Berounsku 

a Příbramsku podepsalo přes 1200 lidí. Její autoři vyzývají 

k opatřením, která by zklidnila dopravní situaci na silnicích 

II/118 mezi Zdicemi a Příbramí a II/114 mezi Hořovicemi 

a Dobříší. Kamiony si tudy zkracují cestu mezi dálnicemi 

D4 a D5, petice žádá umístění zákazových značek na sjezdy 

z dálnic. Sbírání podpisů pokračuje do konce března, poté 

petiční výbor a starostové dotčených obcí petici předloží 

vedení kraje s výzvou k zákazu tranzitní nákladní dopravy 

nad 12 tun, informoval Marek Nesnídal z petičního výboru. 

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

pokračování na str. 2

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 12 / čtvrtek 20. 3. 2025

V Králově Dvoře začala výstavba
nového obchodního centra Člen mediální skupiny

Fo
to

: M
ěs

to
 D

vů
r K

rá
lo

vé

To vše bude na celkové 
zastavěné ploše 9 526 

m2. Součástí objektu bu-
de i park, ve kterém bu-
dou nízké a středně vyso-
ké dřeviny, okrasné 
záhony a popínavá zeleň. 

„S otevřením centra počí-
táme už v letošním roce, 
stavba je ale na začátku, 
a tak se může termín i po-
sunout. Věřím, že nové 
obchody přijdou vhod ze-
jména lidem z městských 

částí Karlova Huť, Popo-
vice, Levín a Počaply. Dí-
ky nim nebudou muset 
dojíždět na nákupy do 
vzdálenějších míst a tím 
dojde i ke snížení doprav-
ní zátěže v Plzeňské ulici. 

Doufám, že si v novém 
obchodním centru každý 
něco najde. Vím, že se vy-
skytne někdo, kdo by zde 
přivítal i jiný obchod. 
V současné době v této lo-
kalitě není žádný, a tak si 
myslím, že mít na jed-
nom místě dva supermar-
kety s potravinami, by 
mohla být celkem příjem-
ná zpráva,“ poznamenal 
starosta Králova Dvora 
Petr Vychodil. 

Projektem na vybudo-
vání nového obchodního 
centra mezi Popovicemi 
a Karlovou Hutí se vedení 
města zabývalo poměrně 
dlouhou dobu a k jeho re-
alizaci vedla složitá cesta. 

Výstavba nového obchodního centra u první etapy obchvatu 

Králova Dvora začala v únoru. Jeho název je Retail park 

Litavka a bude zahrnovat dva objekty, ve kterých bude 

občanům k dispozici lékárna, supermarkety, prodejny 

oděvů a obuvi, sportovní potřeby, rychlé občerstvení, fast 

foody, drogerie, zvířecí potřeby, prodejna elektrospotřebičů, 

domácích potřeb a další zajímavé obchody. Návštěvníci 

zde najdou i samoobslužnou čerpací stanici a nezbytné 

parkoviště pro necelé dvě stovky vozidel včetně sedmi míst 

pro tělesně postižené. 

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

pokračování na str. 2

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Otakarem
Brouskem

Víte, jak oblíbený herec 

přišel ke své přezdívce 
Ťulda? Jak to má 
s režiséry? A nebo také 

to, že Brouskové ceny 
nedostávají, jenom 
nominace?
 více na str. 4 a 5

Beroun 
dokončuje 
tělocvičnu

V areálu 2. ZŠ a MŠ 
Preislerova v Berouně 
pokračují práce na stavbě 

nové tělocvičny.
 více na str. 8

Fo
to

: L
en

ka
 H

at
aš

ov
á

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 10 / čtvrtek 6. 3. 2025

Petici za zákaz kamionové dopravy 
na Berounsku podepsalo 1200 lidí Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Jitkou
Smutnou

Někdy bojujete a nemáte 

štěstí, říká oblíbená 
herečka, která věří na 
„kliku“. Někdy podle ní ale 

nepřijde...
 více na str. 4 a 5

Karlštejnští 
vinaři obnovují
vinice
Karlštejnští vinaři 
z Výzkumné stanice 
vinařské Karlštejn 
obnovují historické vinice 

v lokalitě na Vrších. 
Vysadí nové odrůdy 
odpovídající místním 
podmínkám, což je 
vápenitá půda a mírný 
jižní svah, a zároveň 
přinesou vysokou kvalitu 

vína. více na str. 7

Fo
to

: P
ix

ab
ay

.co
m

Krajský radní pro silnič
ní dopravu Josef Pátek 

uvedl, že stížnosti lidí 
chápe. Má ale obavy z to
ho, že omezeními by se 
doprava ze silnic druhé 
třídy mohla přelít na sil

nice třetí třídy, kde by 
vznikly ještě větší problé
my. K iniciativě se připo
jili i zástupci dotčených 
obcí. První koordinační 
schůzky počátkem února 
se zúčastnili starostové 

Lochovic, Dobříše, Hos
tomic, Jinců, Hluboše, 
Lhotky a Neumětel a tele
fonicky se připojila i mís
tostarostka Hořovic.

Účastníci se dohodli na 
tom, že osloví krajské rad

ní a budou žádat setkání 
s politiky i dotčenými 
úřady. „Chceme pouze, 
aby byl dodržován zákon. 
Stát v tomto případě roky 
podporuje nezákonný 
stav,“ uvedl starosta Dob
říše Pavel Svoboda.

Autoři petice poukazují 
na to, že tranzitní náklad
ní doprava by podle záko
na o pozemních komuni
kacích měla přednostně 
využívat síť dálnic a silnic 
prvních tříd. Ukazuje se 
však, že velká část kamio
nů si denně zkracuje ces
tu mezi D4 a D5, sjíždějí 
z dálnice v Hořovicích, 
Zdicích, na Dobříši 
a v Příbrami. Na silnici 

Petici za zákaz tranzitní kamionové dopravy na Berounsku 

a Příbramsku podepsalo přes 1200 lidí. Její autoři vyzývají 

k opatřením, která by zklidnila dopravní situaci na silnicích 

II/118 mezi Zdicemi a Příbramí a II/114 mezi Hořovicemi 

a Dobříší. Kamiony si tudy zkracují cestu mezi dálnicemi 

D4 a D5, petice žádá umístění zákazových značek na sjezdy 

z dálnic. Sbírání podpisů pokračuje do konce března, poté 

petiční výbor a starostové dotčených obcí petici předloží 

vedení kraje s výzvou k zákazu tranzitní nákladní dopravy 

nad 12 tun, informoval Marek Nesnídal z petičního výboru. 

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

pokračování na str. 2

ZD
A

R
M

A
Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 12 / čtvrtek 20. 3. 2025

V Králově Dvoře začala výstavba
nového obchodního centra Člen mediální skupiny

Fo
to

: M
ěs

to
 D

vů
r K

rá
lo

vé

To vše bude na celkové 
zastavěné ploše 9 526 

m2. Součástí objektu bu-
de i park, ve kterém bu-
dou nízké a středně vyso-
ké dřeviny, okrasné 
záhony a popínavá zeleň. 

„S otevřením centra počí-
táme už v letošním roce, 
stavba je ale na začátku, 
a tak se může termín i po-
sunout. Věřím, že nové 
obchody přijdou vhod ze-
jména lidem z městských 

částí Karlova Huť, Popo-
vice, Levín a Počaply. Dí-
ky nim nebudou muset 
dojíždět na nákupy do 
vzdálenějších míst a tím 
dojde i ke snížení doprav-
ní zátěže v Plzeňské ulici. 

Doufám, že si v novém 
obchodním centru každý 
něco najde. Vím, že se vy-
skytne někdo, kdo by zde 
přivítal i jiný obchod. 
V současné době v této lo-
kalitě není žádný, a tak si 
myslím, že mít na jed-
nom místě dva supermar-
kety s potravinami, by 
mohla být celkem příjem-
ná zpráva,“ poznamenal 
starosta Králova Dvora 
Petr Vychodil. 

Projektem na vybudo-
vání nového obchodního 
centra mezi Popovicemi 
a Karlovou Hutí se vedení 
města zabývalo poměrně 
dlouhou dobu a k jeho re-
alizaci vedla složitá cesta. 

Výstavba nového obchodního centra u první etapy obchvatu 

Králova Dvora začala v únoru. Jeho název je Retail park 

Litavka a bude zahrnovat dva objekty, ve kterých bude 

občanům k dispozici lékárna, supermarkety, prodejny 

oděvů a obuvi, sportovní potřeby, rychlé občerstvení, fast 

foody, drogerie, zvířecí potřeby, prodejna elektrospotřebičů, 

domácích potřeb a další zajímavé obchody. Návštěvníci 

zde najdou i samoobslužnou čerpací stanici a nezbytné 

parkoviště pro necelé dvě stovky vozidel včetně sedmi míst 

pro tělesně postižené. 

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

pokračování na str. 2

Z obsahu čísla

Rozhovor 
s Otakarem
Brouskem

Víte, jak oblíbený herec 

přišel ke své přezdívce 
Ťulda? Jak to má 
s režiséry? A nebo také 

to, že Brouskové ceny 
nedostávají, jenom 
nominace?
 více na str. 4 a 5

Beroun 
dokončuje 
tělocvičnu

V areálu 2. ZŠ a MŠ 
Preislerova v Berouně 
pokračují práce na stavbě 

nové tělocvičny.
 více na str. 8

Fo
to

: L
en

ka
 H

at
aš

ov
á

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 14 / čtvrtek 3. 4. 2025

Památky ve středních Čechách 
lákají na upravené okruhy Člen mediální skupiny

Fo
to

: M
as

„Na Křivoklátě se 
v letošním roce 

připravuje reinstalace 
cel é prohlídkové trasy, je
jím ž cílem je snaha 
o zatrak tivnění prohlídky 
hradu a nabídnutí histo
rické instalace v jeho pro
storách s důrazem na 

využi tí kmenového mo
biliáře. Na zámku Žleby 
byla v loňském roce zre
konstruována střecha na 
věžičce konírny. Pokud se 
letos podaří obnovit pro
stor ve věžičce, poškoze
ný dlouhodobým zatéká
ním, mohl by mít zámek 

v roce 2026 novou kavár
nu,“ uvedla Michálková.

Památky lákají také na 
velikonoční akce. Napří
klad na Karlštejně bude 
při dubnové prohlídce zá
kladního okruhu Císařská 
rezidence Karla IV. expo
zice doplněná o novou ve

likonoční výzdobu. Na 
tradiční jarmark se na 
Veli konoce mohou těšit 
návštěvníci Křivoklátu 
a zámku v Mnichově 
Hradiš ti, součástí progra
mu budou na obou pa
mátkách i prohlídky 
vlastním tempem bez 
průvodce.

Velikonoční prohlídky 
připravují od 17. do 21. 
dubna i na zámku v Mníš
ku pod Brdy, o velikonoč
ní neděli bude na nádvoří 
zámku řemeslné tržiště 
a Pašijové hry.

Památky ve správě Národního památkového ústavu (NPÚ) 

ve Středočeském kraji letos nabídnou například upravené 

prohlídkové okruhy nebo nově zpřístupněné prostory. Na 

návštěvníky čeká i bohatý program zahrnující výstavy a další 

kulturní akce. Hlavní sezona začne 5. dubna, informovala za 

NPÚ Alena Michálková.

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

pokračování na str. 2

Z obsahu čísla

Rozhovor
s Bořkem
Lizcem

„Trumpovi voliči věří, 
že dokáže zatřepat 
domácím i mezinárodním 

systémem tak umně, že 

se poskládá do lepší 
konstelace a oni se budou 

mít lépe,“ hodnotí situaci 

v USA expert a dlouholetý 

diplomat.
 více na str. 4 a 5

Přibývá lidí se 
zdravotním 
handicapem
Víc než 1,3 milionu lidí nad 

15 let mělo loni nějaké 
zdravotní postižení či 
omezení. Za posledních 

šest let jich zhruba o 161 

tisíc přibylo. Podíl těchto 

obyvatel se tak zvedl ze 

13 na 15 procent. Důvo-

dem je stárnutí společ-
nosti.  více na str. 3

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 16 / čtvrtek 17. 4. 2025

Proti Národnímu parku
Křivoklátsko je další petice Člen mediální skupiny

Fo
to

: C
H

KO
 K

řiv
ok

lá
ts

ko

S vyhlášením 
Národního parku 
Křivoklátsko 
nesouhlasí další 
petice, podpořilo ji 
3382 lidí. Minulé 
úterý ji zástupci 
iniciativy předali 
senátnímu výboru 
pro vzdělávání, 
vědu, kulturu, 
lidská práva 
a petice. Projednat 
by ji měl na 
jedné ze svých 
nadcházejících 
schůzí.

Navazuje na dřívější pe-
tici, kterou podepsalo 

11.000 lidí a která byla na 
podzim 2023 projednána 
v Poslanecké sněmovně, 
informoval předseda pe-
tičního výboru Jakub Ma-
jer z občanské iniciativy 
Otevřené Křivoklátsko.

Křivoklátsko by se mě-
lo od příštího roku stát 
pátým národním parkem 
v Česku, i když by podle 
jeho odpůrců území mělo 
zůstat pouze chráněnou 
krajinnou oblastí. Návrh 
projednávaný Sněmov-
nou je součástí novely 
o ochraně přírody. Podle 

ministerstva životního 
prostředí by měl nový ná-
rodní park chránit zdejší 
rozmanité lesy, skály 
a suťoviska, stepi, nepro-
stupná údolí, kaňon řeky 
Berounky, domov desítek 
ohrožených rostlin a ži-
vočichů. Podle petentů 
však není jasné, jak vznik 
parku ovlivní životy 
místních lidí. Ministr ži-
votního prostředí Petr 
Hladík vznik parku obha-
juje tím, že změna život 

místních obyvatel nijak 
zvlášť neovlivní a že obce 
tím získají snazší přístup 
k evropským a národním 
dotacím.

Podle autorů petice 
chybí v záměru zonace 
a zásady péče, zákonem 
předepsané vyhodnocení 
předmětného území 
a zám ěr zůstává obecný 
i z hlediska omezení svo-
body pohybu. „Kromě 
kata strálního vymezení 
záměr nepředkládá prak-

ticky žádné informace 
o tom, jak možný vznik 
parku ovlivní životy ob-
čanů a návštěvníků Kři-
voklátska,“ uvedl Majer. 
Pro území kulturní kraji-
ny Křivoklátska přitom 
podle něj může plošné 
bezzásahové hospodaření 
národního parku přinést 
zhoršení příznivého ži-
votního prostředí, ve kte-
rém obyvatelé žijí. Právo 
na příznivé životní pro-

BEROUNSKO
www.nasregion.cz

pokračování na str. 2

Z obsahu čísla

Rozhovor
s Václavem
Vydrou

Oblíbený herec o svých 

milovaných koních, 
hereckých velikánech jako 

rodičích a o své osudové 

ženě Janě Bouškové.
 více na str. 4 a 5

Landa je novým 
starostou Zdic

Novým starostou Zdic se 

stal Přemysl Landa 
(Jistota a budoucnost pro 

Zdice), který byl dosud 
místostarostou. Nahradil 

Antonína Sklenáře ze 
stejného uskupení, který 

v březnu zemřel.
 více na str. 9

BEROUNSKO

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025

Beroun

MEDIAKIT 2025

Hořovice



1/5
114 x  

81 mm

1/10

1/1
192 x 265 mm

1/15

1/4
94 x 123 

mm

1/4
192 x 60 mm

ucho
90 x 52 mm

1/8 192 x 30 mm

formát inzerce
rozměry  

š x v (mm)
Vybraná 

mutace
1/1 192 x 265 39 182 Kč 
1/2 192 x 123  23 509 Kč 
1/3 192 x 81    15 673 Kč 
1/4 94 x 123 / 192 x 60 10 579 Kč 
1/5 114 x 81 8 620 Kč 
1/8 192 x 30  5 094 Kč 
troják (1/10) 114 x 39 / 36 x 123 3 918 Kč 
dvoják (1/15) 75 x 39 / 36 x 81 2 547 Kč 
modul (1/30) 36 x 39 1 567 Kč 
vzpomínka  1 273 Kč 
1 řádek  178 Kč 

formát inzerce
rozměry  

š x v (mm)
Vybraná 

mutace
1/1 192 x 265 21 241 Kč 
1/2 192 x 123 12 745 Kč 
1/3 192 x 81    8 496 Kč 
1/4 94 x 123 / 192 x 60 5 735 Kč 
1/5 114 x 81 4 673 Kč 
1/8 192 x 30  2 761 Kč 
troják (1/10) 114 x 39 / 36 x 123 2 124 Kč 
dvoják (1/15) 75 x 39 / 36 x 81 1 381 Kč 
modul (1/30) 36 x 39 850 Kč 
vzpomínka  637 Kč 
1 řádek  97 Kč 

formáty a ceny inzerce – NR Berounsko SPECIAL – DO SCHRÁNEK A STOJANŮ – 57 000 ks

formáty a ceny inzerce – NR Berounsko KOMPLET – DO STOJANŮ – 25 000 ks

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 18 / pátek 2. 5. 2025

Potravinová banka Central otevřela 
na Berounsku tři nová výdejní místa

Člen mediální skupiny

Fo
to

: B
er

ou
n 

Ch
ar

ita

Na Berounsku se otevřela tři nová výdejní místa Potravinové 
banky Central. Vznikla v Berouně, Hořovicích a Králově 
Dvoře. Central je jednou z 15 regionálních potravinových 
bank v Česku, působí ve Středočeském kraji a provozuje více 
než tři desítky výdejen potravinové pomoci, informovala za 
organizaci Vendula Seifertová.

BEROUNSKO www.nasregion.cz

Z obsahu čísla

Rozhovor
se Simonou
Stašovou

Oblíbená herečka, která 
v březnu oslavila 
70. narozeniny, o tom, 
čeho v životě lituje i zač 
by se mohla pochválit, 
o své mámě Jiřině 
Bohdalové nebo 
o exmanželství s princem 
Trávníčkem.
 více na str. 4 a 5

Igráček se 
představí 
v Žebráku
Putovní rodinná výstava 
Fenomén Igráček se od 
5. června do 4. srpna 
tohoto roku stane novým 
lákadlem historické 
budovy muzea v Žebráku 
na Berounsku. Expozice, 
potěší nejen děti, ale 
i jejich rodiče.
 více na str. 10

Potravinové banky po-
máhají lidem v těžké 

životní situaci. Jde o rodi-
če samoživitele, rodiny 
v krizi, opuštěné seniory 
a lidi s handicapem nebo 
ztíženými možnostmi za-
městnání. Potravinová 
banka Central vznikla 

v roce 2018 a působí 
v okresech Beroun, Pří-
bram, Benešov, Kolín 
a Kutná Hora a také v již-
ní, východní a západní 
části okresů Praha-vý-
chod a Praha-západ. Shro-
mažďuje potraviny včet-
ně těch určených 

k likvidaci a rozdává je 
prostřednictvím partner-
ských organizací těm, 
kteří je potřebují. Jsou to 
především potraviny, kte-
ré jsou zdravotně nezá-
vadné, avšak již neprodej-
né. Cílem je podporovat 
charity a neziskové orga-

nizace v boji proti hladu 
a podvýživě a také omezit 
plýtvání potravinami.

Potravinové banky 
v ČR v loni shromáždily 
16.600 tun potravin, me-
ziročně o 20 procent více, 
a poskytly tak pomoc pro 
430.000 lidí v nouzi. 
V roce 2023 poskytly 
13.200 tun potravin a dal-
šího zboží pro zhruba 
400.000 lidí. Rostoucí 
poptávka po potravinové 
pomoci odráží, že až de-
set procent obyvatel Čes-
ka žije podle České fede-

pokračování na str. 2

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025

ZD
A

R
M

A

Zdarma každý týden NEZÁVISLÝ MÍSTNÍ ZPRAVODAJ 20. ročník / číslo 22 / čtvrtek 29. 5. 2025

Most Tomáše Garrigua Masaryka
v Berouně čeká rekonstrukce

Fo
to

: M
ěs

to
 B

er
ou

n

Člen mediální skupiny

Z obsahu čísla

Rozhovor
s Vendulou
Pizingerovou

Slavná filantropka, vdova 
po legendárním skladateli 
a hudebníkovi Karlu 
Svobodovi, o mateřství, 
dovolených, manželství 
i infuencerství.
 více na str. 4 a 5

IN
ZE

RC
E

Berounský Most T. G. Masaryka čeká rozsáhlá rekonstrukce. Měla by začít koncem příštího roku a potrvá dvě stavební 
sezony. více na str. 2

BEROUNSKO www.nasregion.cz

1/2
192 x 123 mm 1/3

192 x 81 mm

1/10

1/15

1/30



harmonogram 2025
týden 
 

číslo 
vydání 

uzávěrka
inzerce

datum 
vydání

typ  
vydání

  
náklad

 30  2530  15. 07.  24. 07. Special  57 000 do schránek a stojanů
 32  2532  29. 07.  07. 08. Komplet  25 000 do stojanů
 34  2534  12. 08.  21. 08. Special  57 000 do schránek a stojanů
 36  2536  26. 08.  04. 09. Komplet  25 000 do stojanů
 38  2538  09. 09.  18. 09. Special  57 000 do schránek a stojanů
 40  2540  23. 09.  02. 10. Komplet  25 000 do stojanů
 42  2542  07. 10.  16. 10. Special  57 000 do schránek a stojanů
 45  2545  04. 11.  13. 11. Special  57 000 do schránek a stojanů
 47  2547  18. 11.  27. 11. Komplet  25 000 do stojanů
 49  2549  02. 12.  11. 12. Special  57 000 do schránek a stojanů

opakovací mutační 
2 opakování 5 % 2 mutace 5 %
3 opakování 8 % 3 mutace 10 %
4 opakování 12 % 4 mutace 20 %
5 opakování 16 % 5 mutace 25 %
6 opakování 20 % 6 mutace 30 %
7 opakování 25 % 7 mutace 35 %
8 a více 30 % 8 a více 40 %

12 a více 50 %
celá ČR 60 %

Výpočet slevy: ceníková cena mínus opakovací sleva mínus sleva za mutaci

slevy technické  
specifikace
Plnobarevné inzeráty musejí 
být v barevném režimu 
CMYK za použití ICC profilu 
ISOnewspaper26v4. Profil je 
k dispozici na našem webu. 
V případě, že tento profil 
nebude použit, vydavatel 
nemůže zaručit správnou 
reprodukci barev. Pokud je 
v plnobarevné ploše umístěn 
negativně text je vhodné 
použít font se silnější kresbou 
(nepoužívat řezy light, thin 
atd.) Velikost písma by neměla 
být menší než 8 bodů. Pokud 
je v plnobarevné ploše 
umístěna linka, její velikost by 
neměla být menší než 1 bod. 
Maximální plošné pokrytí 
barvou by nemělo přesáhnout 
240 %. Pro černé písmo, 
nepoužívat barvu složenou 
ze všech CMYK barev! Pro 
inzeráty nebo obrázkyve 
stupních šedi použít nárůst 
bodu 25 %.

   zdarma 
   32 a více stran   

   formát 210x292 mm    
   papír novinový 42,5 g/m2    
   bez vazby     
   tisk 4/4 barvy

distribuce 
Do schránek a stojanů na veřejně přístupných místech,   
kameloti na vybraných dopravních uzlech.

kontakt: reklama@a11.cz 

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025

Noviny Náš REGION Berounsko jsou bezplatným periodikem určeným občanům celého 
Příbramska. Přináší zásadní informace o aktuálním dění v obcích, v městech i městských 
částech, publikují nezávislé komentáře, otevírají aktuální kauzy a informují o aktualitách 
ve vašem okolí. V novinách naleznete také rozhovory se zajímavými osobnostmi 
společenského života a přehled kulturních a sportovních akcí. Obsah jednotlivých vydání 
je zaměřen vždy na konkrétní region tak, aby byly informace nejen aktuální, ale hlavně 
místní. Díky nám oslovíte své klienty cíleně a efektivně. 

Noviny Náš Region Berounsko jsou distribuovány do cca 100 distribučních míst 
(stojanů) v počtu 25 000 ks. 

Náš Region Speciál je distribuován do  42 005 schránek společností Česká pošta  
a do cca 100 distribučních míst (stojanů) v počtu 15 000 ks.

Stojany jsou umístěny na pobočkách České Pošty, ve vybraných prodejnách COOP 
a ESO Market, na městských úřadech. V elektronické podobě je možné všechny naše 
noviny stáhnout na www.nasregion.cz/archiv.



Proč inzerovat v lokálním tisku?
Uvažujete o inzerci v novinách Náš REGION? Připravili jsme pro vás několik důvodů,  
proč inzerce v lokálním tisku podpoří vaše podnikání a přivede vám nové zákazníky.

Regionální tisk je v České republice druhým nejdůvěryhodnějším médiem hned po ČT. 
Podle posledního průzkumu věří lidé lokálním novinám a časopisům více než novinám MF Dnes, Lidovým novinám,  
Blesku nebo TV Nova či TV Prima.

3 %

14 %

22 %

36 %
39 %

12 % 13 % 13 %

časopisy

deníky

sociální sítě

zpravodajské 

 weby
rádio

televize
jin

é

Bezplatné  

zpravodajské tituly 

doručované do  

schránek a stojanů

Oproti inzerci na webu, v rádiu nebo TV   
je inzerce v tištěných médiích výrazně  
méně rušivá
Kterou reklamu považuji za nejméně rušivou?

Zdroj: STEM/MARK,  Median pro Unii vydavatelů,  červenec 2020

Zdroj: Reuters, Oxfordská univerzita, YouGov.  Výzkum důvěryhodnosti médií v ČR, květen 2020

  důvěřuje        nedůvěřuje

20 %50 %

19 %62 %

10 %61 %

16 %48 %

18 %51 %

32 %42 %

63 %16 %

Česká televize

Regionální tisk

MF Dnes

Lidové noviny

TV Prima

TV Nova

Blesk

Pro 77 % čtenářů je regionální tisk velmi 
důležitým informačním zdrojem z okolí 
bydliště.
Regionální tisk je velmi důležitým informačním zdrojem z okolí 
mého bydliště

Zdroj: STEM/MARK, Median pro  Unii vydavatelů, červenec 2020

11 %
rozhodně
nesouhlasím

13 %
spíše 

nesouhlasím 77 %
souhlasím
spíše souhlasím

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025



NR Berounsko SPECIAL – distribuce Českou poštou –  
DO SCHRÁNEK A STOJANŮ (v ks)

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025

Beroun 9802
Broumy 444
Bubovice 255
Bzová 208
Běštín 242
Březová 171
Cerhovice 433
Chaloupky 262
Chodouň 301
Chrustenice 491
Chyňava 801
Drozdov 389
Hlásná Třebaň 519
Hostomice 710
Hořovice 3558
Hudlice 603
Hýskov 877
Hředle 214
Karlštejn 415
Komárov 1152
Králův Dvůr 4200
Kublov 339
Lhotka 215
Libomyšl 260
Liteň 448
Lochovice 501
Loděnice 808
Mezouň 267
Mořina 331
Neumětely 279
Nižbor 627

Nový Jáchymov 429
Olešná 231
Osek 427
Otročiněves 249
Podluhy 339
Praskolesy 430
Rpety 209
Srbsko 300
Stašov 201
Suchomasty 216
Svatá 291
Svinaře 476
Tetín 384
Tlustice 383
Tmaň 481
Točník 152
Trubín 256
Velký Chlumec 252
Vižina 130
Vráž 894
Vysoký Újezd 819
Všeradice 217
Zadní Třebaň 520
Zaječov 506
Zdice 1573
Záluží 212
Újezd 345
Žebrák 961
Celkem 42 005
Do stojanů 15 000
Celkem stojany a schránky 57 005



NR Berounsko KOMPLET – distribuce – DO STOJANŮ

www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025

Pivovar Berounský medvěd Beroun
(Muzeum Českého krasu) Beroun
(Městská úřad) Beroun
(Eso potraviny Potůčková) Beroun
(Nemocnice Hořovice) Hořovice
(COOP TIP-S) Beroun
(Weber mlýn) Hořovice
(COOP TUTY) Broumy
(Obecní úřad) Chaloupky
(Potraviny Mareš) Králův Dvůr
(Poliklinika) Králův Dvůr
(Obecní úřad) Králův Dvůr
(Koloniál u Urbanů) Liteň
(Tabák) Loděnice
(Potraviny) Vráž
(COOP) Bykoš
(KOVO JOHAN) Zdice
(Domov V Zahradách Zdice) Zdice
(COOP) Bzová
(Domov seniorů TGM) Beroun
(Tabák (U Penny)) Beroun
(Tabák Štajner) Beroun
(Tabák Štajner) Beroun
(Řeznictví) Cerhovice
(Bufet 1. patro) Hořovice
(Domov Na Výsluní) Hořovice
(Trafika Václav Kotnauer) Hořovice
(Tabák Štajner) Hořovice
(PressMedia Valdek) Hořovice
(Městský úřad) Hořovice
(Potraviny sídl. Višňovka) Hořovice
(Tabák – drobné zboží) Hostomice
(Potraviny Vietnamec) Chaloupky
(Konzum Štícha) Chlustina
(Buzulucká 108) Komárov
(Potraviny ESO Štícha) Osek
(Konzum Bureš) Praskolesy
(Konzum Belohlávková) Točník
(Trafika Golden) Zdice
(Potraviny POGRR) Zdice
(Tabák Hrdlička) Žebrák
(Tabák Commex) Žebrák
(COOP TUTY) Cerhovice
(COOP) Drozdov
(COOP TIP-S) Hořovice
(COOP TUTY) Hořovice
(COOP TIP-S) Hostomice
(COOP) Hředle
(COOP) Hýskov
(COOP) Chodouň
(COOP) Komárov

(COOP TUTY) Komárov
(COOP TUTY) Kublov
(COOP) Lhotka
(COOP TUTY) Libomyšl
(COOP TUTY) Liteň
(COOP TUTY) Lochovice
(COOP TUTY) Lochovice
(COOP TUTY) Mýto
(COOP) Neumětely
(COOP) Olešná
(COOP) Osov
(COOP) Podluhy
(COOP) Praskolesy
(COOP) Rpety
(COOP) Stašov
(COOP TUTY) Suchomasty
(COOP) Tlustice
(COOP TUTY) Tmaň
(COOP) Újezd
(COOP) Vižina
(COOP TUTY) Všeradice
(COOP TUTY) Zaječov
(COOP) Zaluží
(COOP TIP-S) Zdice
(COOP TUTY) Zdice
(Starostové) Beroun
(Starostové) Králův Dvůr 
(Starostové) Hořovice
(Smíšené zboží Štícha) Osek
(B.A.F.) Hrádek u Rokycan
(M. centrum – potraviny) Cheznovice
(Potraviny) Kařez
(Stánek v nádražní hale) Rokycany
(Tabák) Rokycany
(Obchodní centrum) Strašice
(Potraviny ESO) Zbiroh
(RÁJ Drogerie) Zbiroh
(COOP TIP-S) Žebrák
PLANEO KRÁLŮV DVŮR Králův Dvůr
Česká pošta s.p. Beroun
Česká pošta s.p. Králův Dvůr
Česká pošta s.p. Loděnice u Berouna
Česká pošta s.p. Vráž u Berouna
Česká pošta s.p. Všeradice
Česká pošta s.p. Hořovice
Česká pošta s.p. Zdice
Česká pošta s.p. Žebrák
Česká pošta s.p. Komárov u Hořovic
Česká pošta s.p. Hostomice pod Brdy
Česká pošta s.p. Cerhovice
Celkem 25 000 ks



www.a11.cz  |  www.a11.cz/prezentace  |  2025

Desatero o inzerci v lokálních novinách Náš Region

1. Široké pokrytí místní populace s kvalitní distribucí
Lokální regionální noviny Náš Region, které jsou zdarma doručovány do každé schránky, mají 
zajištěný přístup do domácností širokého spektra obyvatel. Firmy tak mohou oslovit velké množství 
lidí přímo ve svém okolí, což je ideální pro podniky, které nabízejí služby nebo produkty v konkrétním 
regionu. Ve spolupráci s Českou poštou můžeme zaručit že noviny skončí opravdu ve schránkách 
a ne na místech kam nepatří.

2. Cílená reklama na lokální klientelu
Firmy mohou lépe cílit své sdělení na konkrétní skupiny obyvatel v daném regionu. Lokální 
zákazníci mají často větší zájem podporovat místní podniky, což může vést k vyšší návratnosti 
investice do reklamy.

3. Ekonomická dostupnost
Reklama v regionálních novinách bývá obecně levnější než inzerce v celostátních médiích,  
což je vhodné zejména pro malé a střední podniky, které mají omezený reklamní rozpočet.  
Reklama v Našem Regionu je nej efektivnější reklamou v poměru cena/výkon.

4. Vysoká míra důvěryhodnosti
Noviny Náš Region mají u čtenářů zpravidla vyšší důvěru, protože se zaměřují na místní události 
a potřeby. Reklama v takovém médiu může získat vyšší důvěryhodnost než reklama na internetu 
nebo v celostátních médiích. Přinášíme tedy vyšší zpravodajskou hodnotu, proto naše noviny lidi 
opakovaně čtou a neustále se k nim vrací, na rozdíl od pouze inzertních novin.

5. Tradiční médium s garantovaným dosahem
Na rozdíl od digitálních reklam, které mohou být ignorovány nebo blokovány, tištěné noviny 
doručované do schránek mají fyzickou podobu a většina lidí je alespoň zběžně pročítá. Tím se 
zvyšuje pravděpodobnost, že si vaši reklamu všimnou. Podle výzkumu jsou nejefektivnější inzertním 
médiem právě lokální noviny.

6. Podpora místní komunity
Inzerce v lokálních novinách pomáhá udržovat a podporovat místní komunity, která jsou klíčová  
pro informovanost a soudržnost regionálního soužití. Tento krok může bývá vnímán pozitivně jak  
ze strany čtenářů, které tyto informace vyhledávají ale i z řad inzerentů.

7. Možnost detailního sdělení
Tištěné médium umožňuje firmám přenést více informací v jednom inzerátu – například podrobnosti 
o nabídce, obrázky, kontaktní údaje nebo mapu. To je výhoda oproti jiným formám reklamy, kde je 
prostoru méně. Dále může pomocí článku nebo rozhovoru informovat o dění ve firmě, nebo 
o produktech daného inzerenta.

8. Dlouhodobý efekt
Na rozdíl od digitálních reklam, které rychle zmizí, tištěné noviny mají delší životnost. Zákazníci si je 
mohou uchovat, vrátit se k nim později nebo je sdílet s ostatními. Podle průzkumů je životnost 
inzerce až půl roku.

9. Zapojení nejen starší generace
Starší generace, která tvoří významnou část obyvatel v mnoha regionech, má stále tendenci 
preferovat tištěná média před digitálními. Inzerce v novinách je tak ideální způsob, jak tuto skupinu 
efektivně oslovit. Starší generace je i velmi ekonomicky aktivní a produktivní, proto tato cílová 
skupina velmi dobře funguje.

10. Posílení lokální značky
Pravidelnou inzerci v regionálních novinách si firma buduje povědomí o své značce a upevňuje svou 
pozici na místním trhu. Čtenáři si vás snáze zapamatují a spojí si vás s regionem, ve kterém působíte.

Shrnuto, inzerce v lokálních novinách zdarma doručovaných do každé schránky je efektivní a cenově  
dostupný způsob, jak oslovit místní zákazníky, posílit svou značku a podpořit lokální komunitu.


